
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 2.11. 2016 

 PID:  MFCR6XTLYD 
 Č. j.: MF-29049/2016/45-18 
 Počet listů: 4 

Přílohy: 0  
  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – II.  

 
  

 
Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Opatření vedoucí k nápravě starých 
ekologických zátěží vzniklých před privatizací ve společnosti RWE Energie, s. r. o., areál 
Karlovy Vary“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 9. 2016, s evidenčním číslem VZ 644888. 
Zadavatel dne 27. 10. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 

      I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 
 
Dotaz č. 2 : 
 
V předaném výkazu výměr v záložce přípravné práce je uvedena tato položka: 
 
Zřízení manipulační plochy v ploše P3 45111200-0 celek 1,00 
 
Po prostudování technické zprávy, jsme nalezli na straně 45 odstavec „Zřízení manipulační 
plochy“. Nikde jsme však nenašli rozměry ani materiálovou charakteristiku této manipulační 



  Strana 2 

plochy. Rovněž výkresová dokumentace plošiny chybí. Žádáme zadavatele o doplnění 
podkladů. 
Odpověď: 
Projektová dokumentace předpokládá zřízení manipulační plochy v prostoru sanační plochy P3, která 
zaujímá v zásadě jižní polovinu plochy bývalého velkého plynojemu. Ten měl kruhový půdorys o 
průměru cca 30 m, nachází se v s. části areálu a dochovala se zde jeho betonová podlaha. Ta bude 
tvořit povrch manipulační plochy. Situace je patrná z  přílohy č. 9, komentář je na zmíněné str. 45 
projektové dokumentace. 
 
Dotaz č.3  
 
V předaném výkazu výměr v záložce sanace SO a zemin jsou uvedeny následující položky:  
 
Rozebrání střešních konstrukcí 45110000-1 soubor 1,00 
 
Vyklizení budovy dílen 45111200-0 soubor 1,00 
 
Ostatní práce spojené se sanací 45111200-0 soubor 1,00 
 
Obnovení budovy garáží 45112000-5 soubor 1,00 
 
 
Předaná technická zpráva neobsahuje žádné materiálové specifikace ani rozměry k výše 
uvedeným položkám. Rovněž výkresová část chybí. Žádáme zadavatele o upřesnění těchto 
položek (rozsah prací, použité materiály, předmět vyklizení, rozměry střechy/ garáže) a 
doplnění výkresové dokumentace. 
 
Odpověď: 
V rámci uvedených položek budou provedeny následující práce: 
• Rozebrání střešních konstrukcí –rozebrání plochých plechových střech na přístavku garáží při 

severní zdi budovy dílen. Plocha střech cca  5 x 18 m 
• Vyklizení budovy dílen – budova je v současné době využívána jako menší zámečnická a 

údržbářská dílna pro potřeby RWE a jako příruční sklad materiálu pro potřeby údržby. Před sanací 
bude provedeno kompletní vyklizení objektu, aby mohlo být provedeno jeho statické zabezpečení. 

• Ostatní práce spojené se sanací – jedná se o soubor technických, stavebních a dalších blíže 
nespecifikovaných drobnějších prací, jež souvisejí se sanační odtěžbou zemin v sanačních plochách 
P1 až P7 (např. zazdění otevřených čel nepoužívaného topného kanálu po jeho částečné demolici 
a odstranění, provizorní statické zabezpečení inženýrských sítí (jejich vyvázání, vynesení) a jejich 
ochrana proti poškození během sanačního zásahu atd.). Práce zahrnuté do této položky jsou 
zmiňovány např. v kap. 7.5.2. (str. 47-51).  

 
Na zodpovězení dotazu k položce Obnovení budovy garáží zadavatel intenzivně spolupracuje 
s právnickou osobou. Zpracování odpovědi je časově náročnější. Zadavatel uveřejní odpověď 
v nejbližším možném termínu, nejpozději však dne 8.11.2016. 
 
 
 
 
 



  Strana 3 

Dotaz č.4  
 
V předaném výkazu výměr v záložce sanace in-situ je uvedena položka „Vybudování 
zasakovacího drénu“. Žádáme zadavatele o upřesnění rozsahu této položky. Má uchazeč 
zahrnout cenu zásypů zasakovacího drénu do této položky, nebo je zásyp již zahrnut v 
položce „Zásyp výkopů inertem včetně hutnění a geotechnické kontroly“ v záložce sanace 
SO a zemin? 
 
Vybudování zasakovacího drénu 90420000-7 soubor 2,00 
 
Odpověď: 
Tato položka v sobě zahrnuje vybudování 2 vsakovacích drénů – drén č. 1 v prostoru před východním 
průčelím objektu dílen (prostor sanační plochy P1) bude sloužit pro intenzifikaci sanace promýváním a 
bude uveden do provozu po stavebně sanačním čerpání z dehtové jímky. Drén č. 2 bude umístěn u v. 
okraje areálu RWE na břehu Ohře cca 15-20 m od jejího koryta. Uvedená položka v sobě zahrnuje i 
cenu zásypů zasakovacího drénu – specifikace zásypů je patrná z příl.č. 10/2. Poloha drénů je patrná 
z přílohy č. 10/1, specifikace drénů je uvedena v projektové dokumentaci v kap. 7.5.4.2 Sanační 
čerpání (str. 56 – 57). 
 
Dotaz č.5 
 
V předané dokumentaci „Schématický návrh konstrukce zasakovacího drénu – příloha č. 
10/2“ je nečitelný popis finální vrstvy nad drénem. Chápe uchazeč správně, že je zde rovněž 
navržen živičný povrch? Má uchazeč uvažovat finální povrch nad drénem jako součást 
položky „Obnovení zpevněných povrchů“ v záložce sanace SO a zemin, nebo má být 
zahrnuta do položky „Vybudování zasakovacího drénu“ v záložce sanace in-situ? 
 
Odpověď: 
Nad částí půdorysu drénu č. 1 prochází přístupový chodník do objektu dílen. Předpokládá se, že po 
ukončení sanačních prací bude tento chodník obnoven a tento výkon uchazeč zahrne do položky 
„obnovení zpevněných povrchů“. Ve zbylé části drénu č. 1 i  v prostoru drénu č. 2 bude v nejvyšší pozici 
zásypu kulturní půdní vrstva.    
 
Dotaz č.6 
 
V předaném výkazu výměr v záložce sanace in-situ je uvedena položka „Vybudování 
drenáží a jímek pro odčerpávání výkopu“.  
 
V technické zprávě je uvedeno:  
Jímky budou provedeny jako skružené betonovými prefabrikovanými skružemi DN 1000. 
Jímky budou usazeny na vrstvě drceného kameniva mocnosti 0,25 m. Celkem projektujeme 
provedení 3 ks jímek.  
 
Žádáme zadavatele o sdělení výšky jímek a o upřesnění, jaké drenáže a případně další jímky 
mají být v položce zahrnuty.  
 
Vybudování drenáží a jímek pro odčerpávání 
výkopu 90420000-7 soubor 1,00 

 



  Strana 4 

 
Odpověď: 
Stavebně sanační čerpání je projektováno v prostorech sanačních odtěžeb s kontaminací org. 
polutanty, kde bude ve výkopech zastižena podzemní voda a bude odtěžována i zóna jejího 
sezónního kolísání v mocnosti cca 1,0 m (sanační plochy P1, P2, P3 – tzn. 3 ks jímek přibližně ve 
středu sanovaných ploch). Průměrná ustálená HPV se na lokalitě nachází v hloubce cca 3,00 m p.t. 
s dosahem sezónního kolísání v suchém období do cca 4,00 m p.t. Při nutnosti zapuštění dna čerpací 
jímky alespoň 0,5 m pod tuto niveletu vychází hloubka čerpacích jímek na cca 4,5-5,0 m (prostor na 
osazení čerpadla). Pro lepší účinnost čerpání a pro snížení HPV pod dno jednotlivých výkopů je 
uvažována instalace např. paprsčitě či obdobně orientovaných drenážních per pod dno výkopů 
zaústěných do čerpacích jímek, která by podporovala odvod vody z okrajových částí výkopů 
k čerpacím jímkám (použití klasických drenážních hadic – „husí krky“, příp. perforovaných PVC 
trubek). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….. 

               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 


		2016-11-02T19:03:48+0100
	Ing. Radmila Musilová




